П Р О Т О К О Л № 1

        Совета управления по образованию, опеке и попечительству

           Администрации Кореневского района Курской области

                                                                         от 17 февраль 2021г.

                                                                     Присутствовали – 8

                                     П О В Е С Т К А    Д Н Я

 1. Об итогах реализации на территории Кореневского района

региональных проектов национального проекта «Образование» и задачах

на 2021 год.

2. Об итогах проведения независимой оценки качества условий

деятельности     образовательных  организаций Кореневского района в

2020 году.

По первому вопросу слушали директора МКУ «Информационно-

методический центр образовательных учреждений» Куренкову Т.М.

(Информация прилагается)

Заслушав и обсудив информацию Куренковой Т.М.., Совет

управления принял

                                      Р Е Ш Е Н И Е

1. Принять к сведению информацию Куренковой Т.М. по данному

вопросу.

2.Управлению по образованию, опеке и попечительству

Администрации Кореневского района Курской области, МКУ

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования», МКУ

«Информационно методический центр учреждений образования»,

руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. продолжить в 2021 году работу по реализации мероприятий

региональных проектов национального проекта «Образование».

Срок: в течение 2021 года.

2.2. принять меры по обеспечению выполнения контрольных точек,

индикационных показателей мероприятий и результатов региональных

проектов, запланированных на 2021 год.

Срок: в течение 2021 года.

2.3. обеспечить расходование средств федерального и областного

бюджетов, предусмотренных на мероприятия проектов национального проекта

«Образование» в 2021 году

Срок: в течение 2021 года.

2.4.  обеспечить контроль по заключению  контрактов по всем объектам

и закупкам оборудования, предусмотренным региональными проектами.

2.5. обеспечить своевременное заполнение всех необходимых форм

отчетности в подсистеме управления проектами государственной

интегрированной информационной системы управления общественными

финансами «Электронный бюджет».

Срок: постоянно в течение 2021 года.

2.6. Направление  на обучение по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации на основе использования современных

цифровых технологий руководителей общеобразовательных организаций,

педагогов- наставников, педагогических работников, работающих на вновь

созданных местах в рамках национального проекта «Образование»

Срок: в течение 2021 года.

        По второму вопросу слушали выступление директора МКУ

«Информационно-методический центр образовательных учреждений»

Куренкову Т.М.

(Информации прилагаются)

   Заслушав и обсудив информацию  Совет управления принял

                                         Р Е Ш Е Н И Е

1. Поддерживать в актуальном состоянии и регулярно обновлять

информацию на официальных сайтах организаций и на официальном

сайте для размещения информации о государственных (муниципальных)

учреждениях www.bus.gov.ru.

                                                                                        Срок -  в течение года.

2. Продолжить осуществление регулярного мониторинга

удовлетворённости населения качеством предоставляемых услуг на сайте

организации в разделе «обратная связь».

                                                                                        Срок - в течение года

3. Осуществлять мониторинг посещений гражданами сайта

www.bus.gov.ru. и их отзывы.

                                                                                         Срок -  ежемесячно

Председатель Совета                                                  С.М.Толстоконев

                   Секретарь                                                  Е.Н.Ефремова

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/